ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN LONG BIÊN

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận “Đơn vị học tập” cấp Quận năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN LONG BIÊN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT ngày 11 tháng 12 năm 2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về việc đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp

huyện, tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 248/KH-UBND ngày 20 tháng 8 năm 2024 của UBND

thành phố Hà Nội về việc triển khai đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp

huyện, “Đơn vị học tập” cấp thành phố Hà Nội theo Thông tư số 24/2023/TT-

BGDĐT ngày 11/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo Quận tại Tờ trình số

05/TTr-PGDĐT ngày 19 tháng 02 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 112 đơn vị đạt danh hiệu “Đơn vị học tập” cấp quận năm

2024. Trong đó:

- Đơn vị học tập đạt mức độ 2: 71 đơn vị.

- Đơn vị học tập đạt mức độ 1: 41 đơn vị.

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Thời gian công nhận:

Đơn vị học tập đạt mức độ 1 năm 2024 sau ít nhất 01 năm (12 tháng) kể từ

ngày ra quyết định có thể đề nghị, đánh giá công nhận nâng mức độ 2.

Đơn vị học tập đạt mức độ 2 năm 2024 được bảo lưu thời gian trong 03 năm

(36 tháng) tính từ năm được công nhận.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Giáo dục và

Đào tạo, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./

Nơi nhận:
- Sở GDĐT Hà Nội;

- BCĐ xây dựng XHHT Quận;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, GDĐT (03b).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Hằng

2

DANH SÁCH

Công nhận đơn vị đạt “Đơn vị học tập” cấp quận, năm 2024

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày      tháng      năm 2025

của UBND quận Long Biên)

STT Tên cơ quan, đơn vị Đạt

mức độ

Ghi chú

I. Cơ quan, ban ngành, đoàn thể Quận

1 Văn phòng Quận ủy 2

2 Ban Tuyên giáo Quận ủy 2

3 Ban Tổ chức Quận ủy 2

4 Ban Dân vận Quận ủy 2

5 Ủy ban kiểm tra Quận ủy 2

6 Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận Long Biên 2

7 Văn phòng HĐND&UBND 2

8 Phòng Nội vụ 2

9 Phòng Thanh tra 2

10 Phòng Tư pháp 2

11 Phòng Tài Chính-Kế hoạch 2

12 Phòng Giáo dục và Đào tạo 2

13 Phòng Văn hóa và Thông tin 2

14 Phòng Y tế 2

15 Phòng Tài nguyên và Môi trường 2

16 Liên đoàn Lao động Quận 2

17 Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Quận 2

18 Trung tâm GDNN-GDTX Long Biên 2

II. Trường mầm non

19 Trường mầm non Ánh Sao 1

20 Trường mầm non Thượng Thanh 1

21 Trường mầm non Gia Quất 1

22 Trường mầm non Nắng Mai 1

23 Trường mầm non Hoa Mộc Lan 1

24 Trường mầm non Ngọc Thụy 1

25 Trường mầm non Bắc Cầu 1

26 Trường mầm non Gia Thượng 1

27 Trường mầm non Bắc Biên 1

28 Trường mầm non Nguyệt Quế 1

29 Trường mầm non Thạch Bàn 2

30 Trường mầm non Hoa Mai 1

31 Trường mầm non Hoa Anh Đào 2

32 Trường mầm non Hoa Sữa 1

33 Trường mầm non Hoa Trạng Nguyên 1

34 Trường mầm non Phúc Lợi 1

35 Trường mầm non Tuổi Hoa 1

36 Trường mầm non Ban Mai Xanh 1

37 Trường mầm non Giang Biên 1

3

38 Trường mầm non Đô thị Việt Hưng 2

39 Trường mầm non Tràng An 2

40 Trường mầm non Việt Hưng 1

41 Trường mầm non Hoa Thủy Tiên 1

42 Trường mầm non Hoa Hướng Dương 1

43 Trường mầm non Cự Khối 1

44 Trường mầm non Hoa Phượng 1

45 Trường mầm non Gia Thụy 1

46 Trường mầm non Chim Én 1

47 Trường mầm non Bồ Đề 1

48 Trường mầm non Hồng Tiến 1

49 Trường mầm non Hoa Sen 1

50 Trường mầm non Đức Giang 1

51 Trường mầm non Thạch Cầu 1

52 Trường mầm non Long Biên 1

53 Trường mầm non Long Biên A 1

54 Trường mầm non Sơn Ca 1

55 Trường mầm non Phúc Đồng 2

56 Trường mầm non Tân Mai 1

57 Trường mầm non Đô thị Sài Đồng 2

III  Trường tiểu học

58 Trường tiểu học Ái Mộ A 2

59 Trường tiểu học Ái Mộ B 2

60 Trường tiểu học Bồ Đề 2

61 Trường tiểu học Cự Khối 2

62 Trường tiểu học Đoàn Kết 2

63 Trường tiểu học Đoàn Khuê 2

64 Trường tiểu học Đức Giang 2

65 Trường tiểu học Đô thị Việt Hưng 2

66 Trường tiểu học Đô thị Sài Đồng 2

67 Trường tiểu học Gia Quất 1

68 Trường tiểu học Gia Thụy 2

69 Trường tiểu học Gia Thượng 2

70 Trường tiểu học Giang Biên 1

71 Trường tiểu học Long Biên 2

72 Trường tiểu học Lý Thường Kiệt 1

73 Trường tiểu học Lê Quý Đôn 2

74 Trường tiểu học Ngô Gia Tự 2

75 Trường tiểu học Ngọc Lâm 2

76 Trường tiểu học Ngọc Thụy 2

77 Trường tiểu học Nguyễn Bỉnh Khiêm 2

78 Trường tiểu học Phúc Đồng 1

79 Trường tiểu học Phúc Lợi 2

80 Trường tiểu học Sài Đồng 2

81 Trường tiểu học Thanh Am 2

82 Trường tiểu học Thạch Bàn A 2

4

83 Trường tiểu học Thạch Bàn B 2

84 Trường tiểu học Thượng Thanh 2

85 Trường tiểu học Vũ Xuân Thiều 1

86 Trường tiểu học Việt Hưng 2

87 Trường tiểu học Times School Khai Sơn 1

IV Trường trung học cơ sở 2

88 Trường THCS Ái Mộ 2

89 Trường THCS Bồ Đề 2

90 Trường THCS Chu Văn An 2

91 Trường THCS Cự Khối 2

82 Trường THCS Đô thị Việt Hưng 2

83 Trường THCS Đức Giang 2

84 Trường THCS Gia Quất 2

95 Trường THCS Gia Thụy 2

96 Trường THCS Giang Biên 2

97 Trường THCS Lê Quý Đôn 2

98 Trường THCS Long Biên 2

99 Trường THCS Lý Thường Kiệt 2

100 Trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm 2

101 Trường THCS Ngô Gia Tự 2

102 Trường THCS Ngọc Lâm 2

103 Trường THCS Ngọc Thụy 2

104 Trường THCS Nguyễn Gia Thiều 2

105 Trường THCS Phúc Đồng 1

106 Trường THCS Phúc Lợi 2

107 Trường THCS Sài Đồng 2

108 Trường THCS Thượng Thanh 2

109 Trường THCS Thạch Bàn 2

110 Trường THCS Thanh Am 2

111 Trường THCS Việt Hưng 2

112 Trường THCS Times School Khai Sơn 1

Danh sách này gồm có có 112 đơn vị.

		2025-02-20T09:41:01+0700

		2025-02-20T16:41:03+0700

		NGUYỄN THỊ THANH HẰNG
	2025-02-20T19:45:51+0700
	Signer's office
	NGUYỄN THỊ THANH HẰNG
	Signing document

		2025-02-21T09:48:38+0700

		2025-02-21T09:48:38+0700

		2025-02-21T09:48:38+0700

		2025-02-21T09:48:38+0700